

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 10 Maja r. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 9 godz. 3 z połu.	28 cal. 0, 3 lin.	+ 14, 26 stopn.	Południowy	Pogoda
	— 9 godz. 10 wiecz.	27 — 11, 9 —	+ 11, —	Południowy	Pogoda
	— 10 godz. 5 z rana	28 — 0, 1	+ 7, —	Południowy	Pogoda

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Petersburg dnia 3 maja.

Sekretarz kollegialny, należący do ministerium skarbu, mianowany kamerjunkerem dworu Jego Cesarskiej Mości.

Professor wileńskiego uniwersytetu, *Frank*, mianowany kawalerem orderu s. *Anny* 2giej klasy, a professor tegoż uniwersytetu, *Groddeck*, s. *Włodzimierza* 4tej klasy. Dozorca honorowy szkoły powiatowej borysowskiej, miński marszałek gubernijalny, *Zenowicz*, s. *Włodzimierza* 4tej klasy. Członki akademii nauk: radca stanu, *Zagorski* i radca kollegijalny *Sewastjanów*, udarowani brylantowanemi znakami orderu s. *Anny* 2giej klasy. Radca dworu, dyrektor instytutu położniczego w *Białymstoku*, *Michelis*, mianowany kawalerem orderu s. *Włodzimierza* 4tej klasy. (P. P.)

Jenerał major, *Uszakow*, sprawujący obowiązki koniuszego dworu W. X. J. *Mikołaja*, i rzeczywisty radca stanu, *Sawrasow*, mianowani kawalerami s. *Anny* 1szej klasy.

Przez rozkaz dzienny z dnia 24 kwietnia, jenerał major, *Krabbe*, mianowany dowódcą 3ciej brygady 2ostej dywizyi pieszej, na miejsce jenerała majora Barona *Wrede*, a ten dowódcą 1szej brygady tejże dywizyi. (R. I.)

W ukazie Jego Cesarskiej Mości do Rządzącego Senatu, pod dniem 11 kwietnia 1819 roku, wyrazono: „Z przyłączeniem na wieczne czasy Królestwa Polskiego do Cesarstwa Rossyjskiego, pragnąc wszelkiemi sposobami przykładać się do spólnych pożytków wiernych poddanych Naszych i utwierdzać wzajemne ich związki, najmiłosiwiej Rozkazujemy: równie dla zachęcenia i pomnożenia własnych końskich stad, jak i dla skutecznego zaradzenia niedostatkowi koni w królestwie Polskiem, dozwoić swobodnego i bezposzlnowego wyprowadzania z Rossyi koni do krajow królestwa polskiego; będącego zaś teraz zakazu, wyprowadzania koni z państwa, rozkazaliśmy przestrzegać ze wszelką ścisłością na zewnątrz granicy królestwa polskiego, zupełnie tak, jak się tego przestrzega po wszystkich innych stronach granic państwa.”

W ukazie J. C. M. do Ministra spraw duchownych i krajowego oświecenia, danym dnia 8 marca 1819, wyrazono: „Cesarz Jmć, stosownie do podania komitetu ministrów, na skutek przełożenia tegoż ministra, naywyżey roz-

kazać raczył: na honorowych dozorców szkół po gubernijach w tych powiatach, gdzie ślącłty nie ma, przeznaczać z postronnych urzędników.” (G. S.)

Dnia 10 kwietnia oddział Bibliiny w *Nowogrodzie - Niższym* odprawił posiedzenie publiczne.

W wigilią wielkieynocy, w *Nowogrodzie - Niższym*, była wielka ulewa z grzmotami i błyskawicą. Dwa uderzenia tak były mocne, że się wszystkie domy trzęsły. Podobną, w czasie tym nawalnicę, w kraju tamtym mają za rzecz niezwyčajną — W nocy na 24 marca, w *Chersonie* była straszliwa burza, która z wielu domow żelazne pozrywała dachy, mnóstwo powywracała parkanow i kilka młynow wietrznych wywróciła. Kilka statkow na *Dnieprze* na kotwicy stojących na brzeg wyrzuciła. — Tegoż dnia (24 marca) przez 18 godzin straszliwa panowała burza w *Mikołajewie*. Nikt tak okropney nie pamięta. Dwumasztowy statek, burzą porwany, zgłębi o 200 sążni na mieliznę przetrzucony został.

Od 20 stycznia do 16 marca do portu teodozyjskiego przybyło z morza 35 okrętow kupieckich, 10 z nich było przeznaczonych do *Taganrogu*, które dla tego do Teodozyi zaszły, że morze azowskie od lodow jeszcze wolne nie było. — Liczba okrętow w *Rydze* dnia 6 maja: przybyłych 14, wyszłych 100.

A U S T R Y A.

(z gaz. berl.) *Wiedeń*, dnia 28 kwietnia. Dnia 14 W. Xiążę Michał pożegnał się z Papieżem. Oczekiwany on jest około połowy maja w *Wiedniu*.

Wyjazd Cesarza i Cesarzowey z *Rzymu* do *Neapolu* miał nastąpić dnia 26. Ostatnie wiadomości z *Rzymu* dochodzą do dnia 17. Dnia 13 odwiedził Cesarz Jmć niektóre kościoły i oglądał niektóre osobliwości. Dnia 14 udał się do *Tivoli*. Dnia 16 odwiedził pałac *Caffarelli*, w którym wystawione były dzieła niemieckich artystow.

Wiadomo nam, wyraża gazeta powszechna, że Cesarz jeszcze w roku 1815 zamierzał odprawić podróż do *Rzymu*. Prostą jest bardzo rzeczą, że Monarcha ten, który się tyle przyłożył do powrócenia Papieżowi jego państwa, chciał też mieć ukontentowanie, widzieć się z nim w jego stolicy, a razem odwiedzić kraj,

w którym się urodził i młodość swoją przepędził. Byłoby prawdziwie nietrafnie, mniemać, że celem tej podróży, jest przywrócenie jezuitów w Austrii. Ułożenie niektórych okoliczności, dotyczących się lombardzko-weneckiego kraju, dawniej się już w *Rzymie* skutecznio. We względzie religijnym wszystko, cokolwiek między *Rzymem* a Niemcami być mogło, jest na dobrym torze i dla zupełnego ułatwienia niepotrzebnie osobistej rozmowy. Bardziej jeszcze widoki polityczne nie są przyczyną tej podróży. Nie potrzeba szukać daleko bliższych przyczyn, w sądzeniu tej zupełnie zwyczajnej podróży.

Po gwałtownej burzy dnia 5 kwietnia w *Temeswar*, dnia 8 o godzinie 8 i pół zrana, przy zupełnie wypogodzonym niebie dało się uczuć trzęsienie ziemi z mocnym hukiem i dwoma wzruszeniami. (W roku przeszłym dnia 10 kwietnia, dało się uczuć mocniejsze trzęsienie ziemi w *Temeswarze*).

Cesarz odwiedził dnia 17 w *Rzymie* pracownią śnicerza Margrabięgo *Canova*, i zamówił niektóre roboty. — Żaden z członków rodziny *Bonapartego* nie był przedstawiony Cesarzowi Jmci. Jednak żaden z nich dla tego nie oddalił się z *Rzymu*.

N I E M C Y.

(z gaz. berl.) *Od brzegów Menu*, dnia 30 kwietnia. Gazeta moguńska zawiera godny czytania list z Prus, dotyczący się tego kraju. List ten zaczyna się od tych wyrazów: „Jak się tu wszystko odmieniło!” i wchodzi w niektóre polepszenie, jako to: założenie dróg kamiennych, usłużność poczt, zniesienie rewizyj u bram miejskich. Od tego przechodzi piszący do ogólnych przedmiotów. Jakże pocieszający, jest widok na horyzoncie politycznym! rząd liberalny, lud dzielny, któremu Król ufa i ufać może, bo go nie dręczy, ani rozkazami, ani zakazami niepotrzebnymi; lud też nawzajem gotów jest oddać życie za Króla, kocha go i ufność w nim pokłada. Znajdują się wprawdzie między ludem, jak i wszędzie niepokojni; ale lud pruski, sam sobie zostawiony, jest łagodny, a lud taki nie jest nigdy niebezpieczny.” — Potem mówi pisarz o Królu: „Władca Pruss zna tylko jedną uciechę, jedną miłość, jeden odpoczynek. Uciechy szuka w pozyciu ze swemi dziećmi; miłością jego jest miłość swego ludu; odpoczynkiem jego teatr. Zadnego polowania, żadnych niepotrzebnych wystawnych gmachów, żadnych faworytów. Wszystko, cokolwiek przychodzi, Król czyta z uwagą. Żaden list, żadne przełożenie, żadna prośba nie zostają bez odpowiedzi. Król poświęca się tylko swej powinności, jako Król. Prawdziwym jest miłośnikiem dobra” — Na końcu mówi piszący o małości wydatku, jaki Król czyni, o niepowetowanej szkodzi, którą mulos wydarł, o poważaniu i przywiązaniu ku niemu dzieci jego, o jedności w rodzinie królewskiej, tak że mówić można z *Platonem*: „Tu część i całość jeden spólny sobą między mają interes!”

Professor *List* w *Tubindze*, autor próśby niemieckich kupców i rękodzielników do zgromadzenia związkowego, jest szwagrem kapitana *Seybold*, redaktora nowej gazety sztutgardzkiej i współredaktorem tej gazety. Professor *List* przyjechał przypadkowo do *Frankfortu*, gdy go proponowano na dyrektora do prowadzenia spraw towarzystwa kupieckiego. Celniejsi członkowie tego, dość już liczne towarzystwa, są z Saxonii, Bawaryi, Szwabii, z Xięstwa Heskiego i Nassaukiego. Podana prośba ma 70 podpisów; w kilka dni później liczba członków powiększyła się więcej 100. Profesor *List* ma poruczenie zatrudnić się ułożeniem statutów i prawideł organicznych tego nowego towarzystwa mającego się rozszerzyć w całych Niemczech. Kupcy frankfortscy wezwani zostali do łączenia się z tym towarzystwem. Wielu posłów przesłało sztafetami wiadomość tę do dworów swych.

W bliskości miasta *Jena* stoi od niezakiego czasu oddział milicyi. Mówią tam o wyniesieniu się wszystkich cudzoziemców bez różnicy, coby nie miała szkody mieszkańcom przyniosło. W mieście panuje głucha cichość, każdy jest w oczekiwaniu.

Mimo tajemnicy, jaka panuje względem osoby i sprawy *Sanda*, są, którzy mocno utrzymują: że operacya składała się z przecięcia między żebrami, dla sprawienia odchodu materji ze zranionych płuc; od tego czasu ukazała się febra, która chorego nie opuszcza, i koniec mu przyspieszy. Przyjmując kummunię miał oświadczyć, iż nie ma żadnych spółników swej zbrodni. — W *Darmstadsie*, na żądanie rządu badeńskiego, kandydat jeden leśnictwa, u którego *Sand*, jako u dawnego znajomego, przez 5 dni w *Manheimie* mieszkał, pociągnięty został do zeznania; jednak zapewniają już, że się nie przeciw temu kandydatowi nie okaże.

Gazeta bremeńska zawiera: „Podług urzędowych listów z *Baltymory* pod 5tym marca, iż na kongressie amerykańskim, nietylko przeszedł akt, przez który dla okrętów i towarów z *Bremy* przychodzących, też same zapewniają się prawa, jakie są udzielone dla *Hollandyi* przez akt 20 kwietnia 1818 r., ale też prezydent, akt takowy d. 3 marca podpisał, a tym samym aktowi temu moc prawa jest nadana. — Akt takowy rozciąga się zarówno do pruskich i hamburskich okrętów.”

Gazeta ryzka pisze od brzegów *Menu* pod 1szym maja: „Na rozkaz Xiążęcia Elektora podwojona została w *Hanau* policja czynność. Prezydent kamery napomina urzędników tego kolegium do niezłomnej wierności dla Xiążęcia, którego mądrość i stateczność czasom tym, gorączką wolności dręczonym, potrafi dać ratunek. Wiele osób, które się na obrońców i pochwalnych mówców *Sanda* wyrwały, odebrały surowe pogrożenie.

Wielki Xiążę Heski kazał zaniechać ćwiczeń milicyi do nowego rozkazu, a razem zalecił, ażeby żaden z milicyantów do sporządzenia amunicji i munduru obowiązany nie był.

O g ł o s z e n i a.

Józef Syruć Podkom. Trocki, Józef Zyliński Prezydent były Grodz. i Józef Wrotnowski Sędzia Ziemiński Urzędnicy Pttu Trockiego Exdywizorowie.

Oznajmujemy tym naszym urzędowym obwieszczeniem listem, iż z powodu w terminie z odroczenia Sądu Exdywizorskiego Goyżunskiego, dla racyi choroby iednego z nas urzędnika niezłożenia kompletu przypadającym: My wyżey wyrażeni Exdywizorowie; że od daty niniejszego obwieszczenia do maiątku Goyżun w Pttcie Trockim położonego, dla ostatecznego rozsądzienia, za niedziel cztery niezawodnie zjedziemy; i całe dzieło exdywizorskie ukończemy; wszystkich do massy zeszłego Prezydenta Golejewskiego przypowiadających się, i zawiniających, zapewniamy, i ażeby też strony ze wszelką gotowością do teyże stawały exdywizyi zastrzegamy.

Roku 1819 miesiąca apryla dnia Wożny świadczę: iż tego obwieszczenia kopije z autentykami zgodne od JWW. i WW. JPPnow: Józefa Syruć Podkomorzego, Józefa Zylińskiego Prezydenta b. Grodz. i Józefa Wrotnowskiego Sędz. Ziemiński. Urzędników Pttu Trock. Exdywizorów, WW. JPP. Annie z Hoppenów Golejewskiej Prezydentowej Granicz. oczewisto w Goyżunach na dniu 30, Stanisławowi Turowi Sędzicowi w folwarku Trokielach w tymże dniu, Dominikowi Zomoytelowi w folwarku Nawerdańcach takoz, w tymże dniu, Józefowi Rossochackiemu Sędziem. Granicz. Trock. i Lucyi z Dydziniskich Kazimierzowey Golejewskiej Skar. Trock. w folwarku Pomuscie na dniu 1 maja posobno każdemu popodawałem i o terminie zjazdu Sądu Exdywizorskiego do maiątku Goyżun, od daty niniejszego podania za niedziel cztery, zawiadomiłem, oraz dalszych wszystkich pretensorów i debitorów zastrzegam, Sebestyan Wankiewicz Wożny elekcyjny Pttu Trockiego.

Roku 1819 miesiąca maia 7 dnia przed aktami Grodzk. Pttu Trock. stawiając obecnie Wożny w górze wyrażony, relacją tego obwieszczenia urzędownie zeznał. Przyjąłem Wiktor Kucewicz Regent Grodzk. Pttu Trock.

Zgodno z autentykami Joachim Kopec.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

Urodzony Alojzy Bukaty Star. Mileniski w skutecznienie dekretow Sądu taxatorsko-Exdywizorskiego Szydlowskiego z terminem stawania na dzień 28 mca maja raz poostatni pozywa Urr., byłych w niewoli Rossyyskiej jęców 1795 r. przez s.p. X. Thadeusza Bukatego Biskupa Tespień. eliberowanych i do kraju polskiego z niemalym kosztem z różnych guberniow sprowadzonych do Polski, a taką koleją, gdy ciż byli jęcowie polscy, w upemnienu powrotu wydatkow, jako to obżałowany Antoni Suchodolski pod datą 1795 apryla 5 za transport syna swego Ignacego Suchodolskiego kapitana T. B. 10, Leon Korsak Chor. tegoż 1795 mar. 11 czer. zł. 30, Karol Zdanowicz Chor. eor. mar. 22, rub. sr. 52 kop. 57, Apolinary Puzyno major, Józef Montwiło Rot., Ignacy Suchodolski kapitan, Franciszek Szczesnowicz Chor., Ambroży Kozieł podpor., Gasper Dzieżuk Chor. rub. sr. 254 kop. 74, T. B. 40 za obligiem 1795 marca 10 i listem Xiedza Skorwida, 103 Donat Pieślak za obligiem marca 27 eor.

rubli. srebrem 73 kopiejek 7 wespół z listem maia 4 powrot należności uręczającym, Jan Drużyna Rot., Mikołay Howald Rot., Ferdynand Lizander por., Antoni Kowzan, i Antoni Żagotowicz Chor., za obligiem pod datą 1795 febr. 22 wespół z listami mianowicie Ur. Hurki pod tąż datą od wyż wzmienionych Ichmościow. należność poświadczającego, a Jana Drużyny julii 7. Wincentego Żagotowicza 7bra, 23 datami 7mo za obligiem Stan. Eydziatowicz Pól. czer. zł. 27, Józef Medeksza Rot. czer. zł. 20, rub. sr. 2 kop. 21 i zł. 24, Antoni Dzierdziejewski podpuł. czer. zł. 15 zł. 10, za obligiem i za listami Urr. Galera Mojera opłatę expensy za Eydziatowiczow apr. 11 a Stanisława Eydziatowicza apr. 29, tudzież za listem Agnieszki Dzierdziejewskiej mar. 16 poświadczającemi. 8vo za obligiem Ignacy Eydziatowicz pułkow. eor. mar. 11 czer. zł. 22. gno za obligiem Maciey Downarowicz major eor. rub. sr. 49. 10mo za kwitami mar. 12 i 18 tegoż maja 2 Urr. Staszuka Strapczego Byskiego zapewnionych obżał. powyżey jęców danych na okupno z niewoli czer. zł. 480 T. B. 100 a expens transportu rub. sr. 2339 kop. 82 i udzielnie czer. zł. 5. T. B. 40 a za kartą JX. Wulfa na okupno czer. zł. 50 T. B. 103 in rem niewolnikow wespół z listami JW. Hurki, mar. 20 i maja 14 przyjęcie czer. zł. 400 rub. 242 T. B. 105 poświadczającemi. Gdy koleyni jęce za pomienione quantum pieniędzy przez s.p. Biskupa Bukatego staranno ściuwolnieni jako to obżał. Szymon Ratomski por. Wincenty Rafanowicz, Mateusz Zdaniowicz namiestnik, Michał Mongird, Jerzy Stanczyk, Józef Dackiewicz, Szymon Mackiewicz, Stanisław Jagintowicz, sprowadzeni z Kazania, również Szymkiewicz Chor. Fran. Przewłocki Chor., Wincenty Romanowski, Józef Woyszwiłto, Franciszek Jamont, Józef Szymkowski, Adam Rukiewicz, Jostaniewicz, z Smolenska wydobyci, a Tomasz Chondzinski, Jurewicz Rot., Mokracki z żoną i dziećmi, Niewąglowski z żoną i dziećmi, Waleryan Nagurski podpuł. Wiszniewski Rot., Ławiński, Dominik Nagurski furyjer. Felix Bogayło Kafman, Michał, Wincenty Klimaszewscy, Wincenty Hermanowski, Woyciechowski Por., Joachim Suchodolski por., Gabryel Wroblewski, Jako Horodecki. Michał Czapulis, Michał Gudyrgis, Ignacy Woyszwiłto, nieuczynili restytucyi poniesionych expensow anadto, za koleynemi pisma dowodami w. r. 1795 nayprzed febr. 22 obżał. Jan Drużyna Rott., Mikołay Howald Rot., Ferdynand Lizander por., Antoni Kowzan Chor. Wincenty Żagotowicz Chor. za rewersem czer. zł. 5 rub. sr. 327 kop. 30, eor. marca 10 obżał. Apolinary Puzyna Major, Józef Montwił Rot. Ignacy Suchodolski kapitan, Fran. Szczesnowicz Chor., Ambroży Kozieł podpor. i Gasper Dzieżuk chorąży za rewersem r. sr. 34, T. B. 40. kop. 74, eor. mar. 11 obżał. Leon Korsak chor. za rewersem czer. zł. 30, eor. marca 11 Obżał. Maciey Downarowicz maior za rewersem czr. zł. 22, eor. obżał. Ignacy Eydziatowicz podkom. czer. zł. 22, eor. obżał. Stanisław Eydziatowicz pod. za rewersem czer. zł. 27. eor. obżał. Józfe Medeksza rot. za rewersem czer. zł. 20 rub. s.

2 TB. 24 kop. 21, eor. obzał. Józef Skalski major za rewersem czer. zł. 20 rub. sr. 2 kop. 21. eor. obzał. Antoni Dowlat podpor. za rewersem czer. zł. 20 rub. s. 2 kop. 21 eor obzał. Antoni Dzierdziewski podpot. za rewersem czer. zł. 22 kop. 22 a nadto wedle rejestru 1795 Mar. 11. przez X. Wolsa proboszcza Ligum. od osób 25 z recessorów uwolnionych do kraju polskiego z policzeniem na każdą osobę po rubli sr. 29. i kop 73 bez wyrażenia nazwisk sporządzonego rub. sr. 743 kop. 25 wyplatę przez sp. Biskupa Bukatego expensowaną uręczywszy, ani w kapitalach ani w procentach nieoddali i tym powodem do uległości Taxy i Exdywizyi pozostałego majątku i ruchomości w powiecie Rosienskim w miasteczku Szydłowie stali się przyczyną dla kredytorów utratą procentowej części kapitalów. Zał. Alojzy Bukaty z takowych powodów tak w życiu zostających pomienionych obzał. jenców. jakoteż ze zdarzenia zeyścia którego z świata posiadających sukcesorów onych pozostałe majątki lub fundusze po raz ostatni pozrywając stosownie do myśli wyroków sądu Exdyw. Szydłowskiego prosi nade wszystko sądenia sum kapitalnych z procentami wedle kart rejestrów, rewersów, obligów i listow oraz zwrotu wydatków prawnych. Dając niniejszy pozew do umieyszczenia wiadomości publiczney prenumeraty gazet Kurjera Lit. Expedycyi powiatowey Rosieyńskiej przez woznego tegoż ptu podpisany w dacie 1819 Apr. 22.

Roku 1819 mca Apryla 22 dnia wożny ptu Rosien. świadczę iż tego kopię pozwu z autentykiem zgodną z cytacyi WJP. Alojzego Bukatego star. Wileń. do expedycyi powiatowey Rosieyńskiej WJP Józefowi Grzegorzewskiemu poczt Expedytorowi dla przesłania do Wilna do prenumeraty gazety Kurjera Lit. i zawiadomienia raz poostatni byłych jenców polskich expensem s p X. Tadeusza Bukatego Biskupa Tespien. do kraju polkiego z niewoli Rossyjskiy ztransportowanych podalem. Jerzy Kiszko wożny Ptu Rosieyńskiego.

Roku 1819 mca Apryla 22 że takowa kopia pozwu edyktalnego w Kurjerze Litewskim być może dla opublikowania zamieszczoną Sąd taxatorsko exdywizorski do rozdziału majątku, zesłego Biskupa Tespińskiego Bukatego remissami sądu głównego Wileń. przeznaczony zaświadcza. Felicjan Gadon Prezydent Exdywizyi b. Ziem. Telszewski Pisarz. Jan Jucewicz b. Mar. Ptu Szawelskiego Exdywizor. Jacek Kieumarski sędzia Exdyw. X. Waleryan Zburzyński Kanclerz i Deputat.

2. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na rozdział majątku W. Jana Lackiego Sędz. Granicz. Ptu Troc. ustanowiony w dobrach Wysokim Dworze w Picie Trockim odbywający się, dekretem swoim w dniu 30 mca apryla idącego 1819 roku zapadłym, postanowił wziąć nieprzemienne sprawę na pryncypalną. namowę na dniu 16 idącego mca maja; ażeby więc interessowane strony, przed takowym terminem w tym sądzie pod upadkiem rze czy przez się lub plenipotentów jawiły się przez gazetę ogłasza. Dat w Wysokim Dworze w klasztorze XX. Dominikanów 1819 mca maja 1 dnia. Józef Xiążę Giedroyć S. Z. W. Prezyd. Exdyw. Alexander Bukaty Prez. Gr. Ptu Oszmiań. Exd. Franciszek Skurewicz Sędz. Grodz. Wilkom. Exd.

2. Niżey podpisany, nabywszy wiecznością majątek Hermaniszki z przykupią Starościelszczyzna Hermaniszki zwaną ze wszelką onych rozległością w Powiecie Oszmiańskim o mil 6 od Wilna leżący, od W. Wincentego Święcickiego Tyt. Sowiet. i Prezyd. Ziem. Borysow., przez trzykrotną awizacyą Kurjera Lit. całą uwiadamia Publiczność, iż ktobykolwiek miał jakąwą do tego majątkupretensyą, w przeciagu sześciu miesięcy raczy zgłosić się do niżey podpisanego Aktora tegoż majątku, gdyż po upłynionym terminie, żadne pretensye przyjęte nie będą.

Jan Leskowicz Szamb. b. Dworu Pol.

3 Niżey podpisany mając sumnę zł. pol. 30,000 wraz z prowizyją do obligacyi urzędowey przed W. Nataryjuszem Majewskim w dniu 17 lipca 1811 r. przez JW. Alexandrę Zofią z Hrabów Paców Hrabinę Potocką wdowę w swem imieniu i jako główną opiekunkę nieletnich swych dzieci z niegdyś JW. Felixem Potockim w małżeństwie spłodzonych czyniącą i JW. Alexandra Hra bi Potockiego Ministra Policyi byłego Xięstwa Warszawskiego jako wówczas przydanego opiekuna na rzecz moję wystawioney należącą i na domu w Warszawie przy ulicy miodowey i podwale pod liczbą 482 położonym, hypotecznie zabezpieczoną. Gdy takowa summa zł. pol 30,000 i prowizyja od niey należąca za srodkującym kwitem urzędowym, przed W. Engelke Nataryjuszem Wdzstwa mazowieckiego w dniu 3 mca marca r. b. 1819 zeznanym, przez successorow s. p. Felixa Potockiego wyplaconą mi została. Dokument zaś wyżej zdany wyrażony w głównym wyciągu mi wydany, z przyczyny, iż takowy przypadkiem zaginął, tymże successorom JW. Potockiego zwróconym bydz niemógł, przeto niżey podpisany oświadczam, iż gdy przerzeczonego dokumentu czyli obligacyi urzędowey w dniu 17 lipca 1811 roku wystawioney, nikomu ani w części ani w całości nie ustąpił ani darował, a zatem dla bezpieczeństwa tychże successorow, przerzeczoną obligacyą za niebyłą i nie nieznaczącą jako już usatysfakcyonowaną deklaruję; i że takowa przez kogokolwiek bądź posiadana żadnego skutku i znaczenia mieć nie może i niema oświadczam, dla czego niniejsze uwiadomienie czyli umorzenie obligacyi pomienioney trzykrotnie do gazet podać przedsięwzięłem. W Warszawie d. 30 kwietnia 1819 roku. Michał Zukowski, mieszkający w własnym domu przy ulicy Freta pod N. 268.

Wyjeżdżają za granicę.

1. Na powrot do, familii swojej do Królestwa Pruskiego do miasta Sztolf Fryderyka Łabunska.

3. Do Prus obywatel Nowogrudzkiego Powiatu miasteczka Mira: Michel Abramowicz Rubinowicz z furmanem Judko Aronowiczem mazurem.

3. Szeimo Leibowicz Czarny z furmanem Judydelem Szajewiczem Kaścickim.

3 Icko Leybowicz Czarny z synem Morduchem Hirszą, i furmanem Elio Szmuyłowiczem Snowskim.

3. Boruch Aronowicz Czarny z bratem jego Szmuito, i furmanem Jankielem Wolfowiczem Nohimowskim.

3 Mowsza Leybowicz Czarny z Szewelém Szenderowiczem Jeneburgem, i furmanem Wulfem Leybowiczem Hawkem.